
JOURNAL DE MONACO Vendredi 1er mars 2024650

ARRÊTÉS MINISTÉRIELS
 

Arrêté Ministériel n° 2024-106 du 22 février 2024 
portant fixation du prix de vente des produits du 
tabac.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 3.039 du 19 août 1963 
rendant exécutoire à Monaco la Convention de Voisinage franco-
monégasque signée le 18 mai 1963 ;

Vu l’article 19 - Titre III - de la Convention de Voisinage 
franco-monégasque signée le 18 mai 1963, considérant que les 
dispositions à prendre doivent nécessairement sortir leur plein 
effet avant même leur publication au « Journal de Monaco » que 
dès lors elles présentent le caractère d’urgence visé au 2ème alinéa 
de l’article 2 de la loi n° 884 du 29 mai 1970 ;

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 4.225 du 20 mars 2013 
portant création de la Régie des Tabacs et Allumettes, modifiée ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
21 février 2024 ;

Arrêtons :

Article Premier.

Le prix de vente de certaines catégories de tabacs manufacturés 
est fixé à compter du 1er mars 2024 ainsi que prévu dans l’annexe 
du présent arrêté.

Art. 2.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-deux 
février deux mille vingt-quatre.

Le Ministre d’État, 
P. DArtout.

ANNEXE À L’ARRÊTÉ MINISTÉRIEL N° 2024-106 DU 22 FÉVRIER 2024

PORTANT FIXATION DU PRIX DE VENTE DES PRODUITS DU TABAC

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er mars 2024

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros

Unité Cond. Unité Cond.

CIGARES
ARTURO FUENTE ANEJO N°50 ROBUSTO EN 25 32,50 812,50 33,00 825,00 
ARTURO FUENTE DON CARLOS DOUBLE ROBUSTO EN 25 29,00 725,00 31,00 775,00 

ARTURO FUENTE DON CARLOS EYE OF THE SHARK EN 20 / 
THE MAN’S 80TH 39,00 780,00 41,00 820,00 

ARTURO FUENTE DON CARLOS N°2 PYRAMID EN 25 35,00 875,00 37,00 925,00 
ARTURO FUENTE DON CARLOS PERSONAL RESERVE EN 20 48,00 960,00 50,00 1.000,00 
ARTURO FUENTE GRAN RESERVA FLOR FINA 8-5-8 EN 25 18,00 450,00 20,00 500,00 
ARTURO FUENTE GRAN RESERVA ROTHCHILDS EN 25 14,50 362,50 15,00 375,00 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY BETWEEN THE LINES EN 25 49,00 1.225,00 49,50 1.237,50 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY SHORT STORY EN 25 15,00 375,00 16,00 400,00 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY SIGNATURE EN 25 22,00 550,00 23,00 575,00 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY UNTOLD STORY EN 25 49,00 1.225,00 49,50 1.237,50 
ARTURO FUENTE HEMINGWAY WORK OF ART EN 25 24,50 612,50 26,00 650,00 
ARTURO FUENTE OPUS X 20TH BELIEVE EN 20 65,50 1.310,00 72,00 1.440,00 
ARTURO FUENTE OPUS X 20TH FATHER & SON EN 20 68,00 1.360,00 72,50 1.450,00 
ARTURO FUENTE OPUS X 20TH GOD’S WHISPER EN 20 75,00 1.500,00 81,50 1.630,00 



JOURNAL DE MONACOVendredi 1er mars 2024 651

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er mars 2024

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros

Unité Cond. Unité Cond.

ARTURO FUENTE OPUS X 20TH POWER OF THE DREAM EN 20 73,00 1.460,00 78,50 1.570,00 
ARTURO FUENTE OPUS X BIG PAPO EN 10 670,00 700,00 
ARTURO FUENTE OPUS X DOUBLE CORONA EN 32 63,00 2.016,00 65,00 2.080,00 
ARTURO FUENTE OPUS X DOUBLE ROBUSTO EN 42 54,00 2.268,00 56,00 2.352,00 
ARTURO FUENTE OPUS X HOLIDAY COLLECTION EN 15 770,00 810,00 
ARTURO FUENTE OPUS X LOVE AFFAIR EN 18 44,50 801,00 47,00 846,00 
ARTURO FUENTE OPUS X MAGNUM O EN 36 54,00 1.944,00 57,00 2.052,00 
ARTURO FUENTE OPUS X OXO ORO OSCURO EN 15 960,00 1.050,00 
ARTURO FUENTE OPUS X PERFECXION N°2 EN 29 59,00 1.711,00 61,00 1.769,00 
ARTURO FUENTE OPUS X PERFECXION N°4 EN 42 37,00 1.554,00 39,00 1.638,00 
ARTURO FUENTE OPUS X PERFECXION X EN 32 51,00 1.632,00 54,00 1.728,00 
ARTURO FUENTE OPUS X PUSSY CATS EN 39 37,00 1.443,00 40,00 1.560,00 
ARTURO FUENTE OPUS X RESERVA D’CHATEAU EN 32 55,00 1.760,00 57,00 1.824,00 
ARTURO FUENTE OPUS X ROBUSTO EN 29 49,50 1.435,50 50,00 1.450,00 
ARTURO FUENTE OPUS X SUPER BELICOSO EN 29 50,50 1.464,50 54,00 1.566,00 

ARTURO FUENTE ORO ROSADO MAGNUM SUPER SIXTY EN 24 46,00 1.104,00 50,00 1.200,00 

ARTURO FUENTE ROSADO MAGNUM R 54 EN 25 19,90 497,50 20,40 510,00 

ARTURO FUENTE ROSADO MAGNUM R 56 EN 25 18,80 470,00 19,30 482,50 

ARTURO FUENTE ROSADO MAGNUM R 58 EN 25 19,70 492,50 20,20 505,00 
ARTURO FUENTE ROSADO MAGNUM R 60 EN 24 29,50 708,00 30,00 720,00 
ASYLUM 13 GOLIATH EN 20 23,00 460,00 24,00 480,00 
DAVIDOFF 50 L.E. DIADEMAS FINAS AMERICAN EN 10 70,00 700,00  RETRAIT
DAVIDOFF ESCURIO ROBUSTO EN 12 NOUVEAU PRODUIT 23,50 282,00 
DAVIDOFF MADURO ROBUSTO EN 20 NOUVEAU PRODUIT 55,00 1.100,00 
DAVIDOFF MADURO TORO EN 20 NOUVEAU PRODUIT 60,00 1.200,00 
FLOR DE SELVA DOBLE CORONA EN 25 17,50 437,50 18,00 450,00 
FLOR DE SELVA N°15 MADURO EN 20 15,20 304,00 15,70 314,00 

FLOR DE SELVA ROBUSTO EN 25 13,00 325,00 13,50 337,50 

FLOR DE SELVA SIESTA EN 20 10,70 214,00 11,00 220,00 

FLOR DE SELVA TEMPO EN 20 16,00 320,00 16,50 330,00 
FLOR DE SELVA TORO EN 20 14,20 284,00 14,80 296,00 
LA ESTANCIA EDICION EXCLUSIVA N°52 EN 10 32,00 320,00 37,00 370,00 
LA ESTANCIA EDICION EXCLUSIVA N°56 EN 10 37,00 370,00 41,00 410,00 
LA ESTANCIA EDICION EXCLUSIVA N°60 EN 10 42,00 420,00 45,00 450,00 
MONTECRISTO EDMUNDO RESERVA EN 20 98,00 1.960,00 181,50 3.630,00 
ROMEO Y JULIETA DIANAS EN 20 65,00 1.300,00 68,00 1.360,00 
VILLA ZAMORANO FAGOT DE EL GORDO EN 25 6,70 167,50 7,00 175,00 



JOURNAL DE MONACO Vendredi 1er mars 2024652

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er mars 2024

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros

Unité Cond. Unité Cond.

VILLA ZAMORANO FAGOT DE INTENSO EN 25 4,40 110,00 4,60 115,00 

VILLA ZAMORANO FAGOT EXPRESO EN 25 4,00 100,00 4,20 105,00 

VILLA ZAMORANO FAGOT N°15 EN 25 6,50 162,50 6,80 170,00 

CIGARETTES

CAMEL SHIFT FRESH 100’S EN 20  NOUVEAU PRODUIT 12,00 
JPS FIRM FILTER ROUGE 100S EN 20 11,50 12,00 
JPS FIRM FILTER ROUGE EN 20 11,50 12,00 
JPS STREAM BLEU EN 20 11,50 12,00 
LUCKY STRIKE BLEU EN 20 11,50 12,00 
LUCKY STRIKE GOLD EN 20 11,50 12,00 
LUCKY STRIKE ICE EN 20 11,40 11,90 
LUCKY STRIKE ICE LONGUES EN 20 11,40 11,90 
LUCKY STRIKE ORIGINAL ROUGE MELANGE AMERICAIN EN 20 11,50 12,00 
LUCKY STRIKE RED EN 20 11,50 12,00 
LUCKY STRIKE RED LONGUES 100’S EN 20 11,50 12,00 
LUCKY STRIKE X SERIES CLAIR EN 20 11,50 12,00 
LUCKY STRIKE X SERIES EN 20 11,50 12,00 
ROTHMANS BLEU EN 20 11,50 12,00 
ROTHMANS ROUGE EN 20 11,50 12,00 
VOGUE L’OPTIMUM GOLD EN 20 11,50 12,00 
VOGUE L’ORIGINALE VERTE CLAIRE EN 20 11,40 11,90 
VOGUE L’ORIGINALE VERTE CRYSTAL EN 20 11,40 11,90 
VOGUE L’ORIGINALE VERTE ICE EN 20 11,40 11,90 
WINSTON SLIMS AZUR EN 20 (Anciennement WINSTON SSL EN 20) 12,00  SANS CHANGEMENT
WINSTON SLIMS CRISTAL EN 20  NOUVEAU PRODUIT 12,00 

WINSTON SLIMS FRESH EN 20 (Anciennement WINSTON 
XSPHERE SSL EN 20) 11,90  SANS CHANGEMENT

TABACS À NARGUILÉ
ADALYA BUBBLE G EN 50 g 13,90  RETRAIT
ADALYA FRUIT DU DRAGON EN 50 g  NOUVEAU PRODUIT 13,90 
ADALYA LEON PI EN 50 g  NOUVEAU PRODUIT 13,90 
ADALYA TWIST LEON KIZZ EN 50 g  NOUVEAU PRODUIT 13,90 

TABACS À PIPE

DAVIDOFF ENGLISH MIXTURE EN 50 g 32,00 RETRAIT



JOURNAL DE MONACOVendredi 1er mars 2024 653

DÉSIGNATION
DES

PRODUITS

PRIX DE VENTE EN PRINCIPAUTÉ
Ancien prix de vente

au consommateur
Prix de vente

au 1er mars 2024

Fournisseur : Régie Monégasque des Tabacs
47, avenue de Grande-Bretagne 98000 Monaco

en Euros

Unité Cond. Unité Cond.

TABACS À ROULER
DRUM BLANC EN 30 g 17,70 18,00 
DRUM BLEU EN 30 g 17,70 18,00 
DRUM BLOND BLANC EN 30 g 17,70 18,00 
FLEUR DU PAYS 1937 EN 30 g  NOUVEAU PRODUIT 16,60 
GOLDEN VIRGINIA ORIGINAL EN 40 g 23,65 24,00 
LUCKY STRIKE ORIGINAL EN 30 g 16,60 16,70 
LUCKY STRIKE RED EN 30 g 16,60 16,70 
LUCKY STRIKE RED S POT EN 30 g 16,60 16,70 
PALL MALL BLAGUE EN 30 g 16,50 16,60 

 

Arrêté Ministériel n° 2024-107 du 22 février 2024 
autorisant la modification des statuts de la société 
anonyme monégasque dénommée « W.K. S.A.M. », 
au capital de 500.000 euros.

Nous, Ministre d’État de la Principauté,

Vu la demande présentée par les dirigeants de la société 
anonyme monégasque dénommée « W.K. S.A.M. » agissant en 
vertu des pouvoirs à eux conférés par l’assemblée générale 
extraordinaire des actionnaires de ladite société ;

Vu le procès-verbal de ladite assemblée générale extraordinaire 
tenue à Monaco, le 8 janvier 2024 ; 

Vu la Convention de Washington de 1973 sur le commerce 
international des espèces de faune et de flore sauvages menacées 
d’extinction ;

Vu les articles 16 et 17 de l’Ordonnance du 5 mars 1895 sur 
les sociétés anonymes et en commandite par actions, modifiée ; 

Vu l’Ordonnance Souveraine n° 16.454 du 28 septembre 2004 
modifiant l’Ordonnance Souveraine n° 16.374 du 5 juillet 2004 
modifiant et codifiant la réglementation relative aux métaux 
précieux ;

Vu la loi n° 1.266 du 23 décembre 2002 relative aux produits 
cosmétiques ;

Vu la délibération du Conseil de Gouvernement en date du 
21 février 2024 ;

Arrêtons :

Article Premier.

Est autorisée la modification de :

- l’article 4 des statuts (objet social) ;

résultant des résolutions adoptées par l’assemblée générale 
extraordinaire tenue le 8 janvier 2024. 

Art. 2.

Ces résolutions et modifications devront être publiées au 
Journal de Monaco après accomplissement des formalités 
prévues par le troisième alinéa de l’article 17 de l’Ordonnance du 
5 mars 1895, modifiée.

Art. 3.

Le Conseiller de Gouvernement-Ministre des Finances et de 
l’Économie est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Monaco, en l’Hôtel du Gouvernement, le vingt-deux 
février deux mille vingt-quatre.

Le Ministre d’État, 
P. DArtout.


